
 

_________________________________________________________________________________________________________________ 
Apeiron advisory s.r.o., společnost zapsaná Městským soudem v Praze pod sp. zn. C 215531, se sídlem Národní 416/37, 110 00 

Praha 1- Staré Město | IČ: 02117495| info@apeironadvisory.com | www.apeironadvisory.com 
 

 
Apeiron advisory s.r.o. 
Národní 416/37, 110 00 Praha 1, Česká republika 

__________________________________________________________________________________________________________________ 

 
 
 
 
NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY:  Dodávky výkonových třífázových olejových transformátorů 

110/23 kV II. 
 
EVIDENČNÍ ČÍSLO VEŘEJNÉ ZAKÁZKY: Z2017-031968 

 

ZADAVATEL VEŘEJNÉ ZAKÁZKY:  
Název:  E.ON Distribuce, a.s. 
Sídlo:        F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice 7, PSČ: 370 01  
IČ:    28085400 
 

ZÁSTUPCE ZADAVATELE:  
Obchodní firma: Apeiron advisory s.r.o. 
Sídlo:         Národní 416/37, Praha 1 – Staré město, PSČ: 110 00 
IČ:    02117495 

 
 
 
 
 
 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace 
#1 

 
 
 
 
 
  



 

2 
 

 

I.  
Vysvětlení zadávací dokumentace z podnětu dodavatele 

Zadavatel obdržel dne 17. 11. 2017 žádost o vysvětlení zadávací dokumentace, kdy 
dodavatel ve své písemné žádosti uvádí následující: 

 

Dotaz č. 1 

Dobrý den, pane Kučerko, 

rád bych se zeptal, zda je nutné dle bodu 6.8 zadávací dokumentace prokazovat 
kvalifikaci jiných osob, v tomto případě výrobce transformátorů. Dle bodu 6.6.2 
zadávací dokumentace musíme certifikát systému řízení jakosti doložit za výrobce 
transformátorů. Mohli bychom tento certifikát doložit za společnost, která se bude 
výběrového řízení účastnit, ale v požadavku je výrobce, kterého pro ČR výhradně 
zastupujeme a jehož výrobky budeme nabízet. Ostatní body kvalifikace budeme 
prokazovat pouze za naši společnost. 

 Děkuji. 

 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel stanovil v bodě 6.6.2. zadávací dokumentace požadavek, aby byl certifikát 
systému řízení jakosti ČSN EN ISO 9001 doložen pro výrobu související s předmětem 
plnění. 

V případě, že dodavatel není výrobcem předmětu veřejné zakázky, je možné 
prokázat splnění tohoto kvalifikačního předpokladu prostřednictvím jiné osoby. 

V takovém případě je uchazeč povinen předložit: a) doklady prokazující splnění 
profesní způsobilosti jinou osobou podle § 77 odst. 1 (výpis z obchodního rejstříku nebo 
jiné obdobné evidence); b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace 
prostřednictvím jiné osoby – tedy příslušný certifikát systému řízení jakosti; c) doklady o 
splnění základní způsobilosti jiné osoby podle § 74 zákona; d) písemný závazek jiné 
osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí 
nebo práv, s nimiž bude účastník oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, 
a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za účastníka.  

Má se za to, že požadavek dle písm. d) je splněn, pokud obsahem písemného závazku 
jiné osoby je společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění veřejné zakázky 
společně s účastníkem.  

Je tedy nutné doložit certifikát systému řízení jakosti za výrobce, nikoliv za osobu, která 
předmět plnění pouze dodává, avšak toto kritérium je možné prokázat jinou osobou. 

 

II. 

Vysvětlení zadávací dokumentace z podnětu zadavatele 



 

3 
 

 

Zadavatel z vlastního podnětu doplnil textaci týkající se popisu parametrů významné 
dodávky v příloze č. 5 k zadávací dokumentaci – Seznam významných dodávek, kdy 
text zní nově následovně:  

„Popis parametrů dodávky, které jsou nezbytné k posouzení splnění technického 
kvalifikačního předpokladu (zejména že se jednalo o třífázový výkonový transformátor 
plněný olejem, s požadovaným převodem, jmenovitým výkonem, maximální mírou 
ztrát apod.)“. 

Dále zadavatel doplnil čl. VII odst. 8 rámcové dohody, který nově zní: 

„Prodávající je povinen opatřit, kupujícímu dodat a po celou dobu trvání této smlouvy 
udržovat v platnosti dokument týkající se posouzení shody (Prohlášení o shodě, EU 
prohlášení o shodě) dle Nařízení komise (EU) č. 548/2014 ze dne 21. května 2014, 
kterým se provádí směrnice Evropského parlamentu a Rady 2009/125/ES, a to pro 
zboží, které je předmětem plnění této smlouvy.“ 

Upravené verze dokumentů jsou dostupné na profilu zadavatele. 

 

III. 

Zadavatel uvádí, že vzhledem k charakteru provedených úprav zadávací 
dokumentace neprodlužuje lhůtu pro podání nabídek.  

 

 

V Praze dne 22. 11. 2017 

 

__________________________________ 
za E.ON Distribuce, a.s. 
Apeiron advisory s.r.o. 

Národní 416/37 110 00 Praha 1 
IČ: 02117495 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2017-11-22T18:53:00+0100
	Mgr. Miroslav Kučerka




